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ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vážení spoluobčané,

opět vás zdravím s počátkem 
dubna. Hodinky jsme nastavili 
na letní čas, pomalu budeme 
přezouvat na letní gumy, takže 
i když občas se nám zima ještě 
připomene, její nadvláda pomalu 
končí. S nástupem jara nás čeká 
pár událostí, které je dobře si 
tady připomenout. Na městské 
zastupitelstvo v poslední břez-
nový den rada města předložila 
zásadní doplnění rozpočtu měs-
ta, a to o výsledek hospodaření 
z minulých let. Jedná se celkem 
o 293,2 milionů korun a kromě 
téměř 33 milionů do rezervy 
města navrhujeme všechny tyto 
prostředky využít k posílení 
kapitol pořízení, výstavby a důle-
žitých oprav městského majetku. 

Peněz se tedy dočkají například 
opravy komunikací po bleskových 
povodních z loňského léta, oprava 
a zateplení Domu dětí a mládeže 
na Teplické ulici, rekonstrukce ma-
teřských školek a školních budov, 
pavilón šelem v ZOO, 
technologie chlazení na 
zimním stadionu a celá 
řada dalších akcí. Dou-
fám, že právě začínající 
stavební sezona bude 
letos dobře využita. 

Chci vám také při-
pomenout, že po roční 
pauze byla letos opět vyhlášena 
akce „Tvoříme Děčín“, takže máte 
možnost ucházet se o podporu 
pro své nápady a návrhy na zlep-
šení života ve městě a prostředí, 
ve kterém žijeme. Na tyto záměry 
jsou v rozpočtu města vyčleněny 

dva miliony korun.
Síla covidové epidemie pomalu 

slábne, což umožní, jak doufám, 
uskutečnit v již tradiční podobě 
městské slavnosti a další akce 
kulturního, sportovního a veřej-

ného života v Děčíně. 
Slavnosti města začnou 
už tradiční floristickou 
soutěží a přehlídkou 
Děčínská kotva 2022 – 
v době 11. až 15. května. 
V pátek 13. 5. by měl 
proběhnout Ples města, 
v Kulturním domě Střel-

nice, kde byla realizována během 
zimního období výměna oken 
a dveří včetně dalších interiéro-
vých oprav. Ty vyvrcholí během 
léta úpravou akustických podmí-
nek hlavního sálu a jeho výmal-
bou. Ve dnech 14. a 15. května se 

bude konat na zámku „Historický 
trh májový“, v podzámčí festival 
„Sochaři Děčínu 22“, k vidění 
budou v sobotu pod knihovnou 
také autoveterány.

Další víkend začne v pátek 
20.5. Labefestem (do 21.5.) a den 
vyvrcholí slavnostním ohňostro-
jem, který jsme v minulých letech 
museli bohužel oželet. Od 21. 
do 22. 5. proběhne Adrenalin 
Challenge – v sobotu pro dospělé 
a v neděli v dětské verzi. Tím to 
ale nekončí, zajímavé zážitky 
budou pokračovat také v dalších 
víkendech. Rozhodně se máme 
všichni na co těšit, lze si jen přát, 
aby nezasáhla nějaká vyšší moc 
a tyto a další akce si společně 
užijeme.

          Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO)  
                         váš primátor

Začíná rekonstrukce Teplické ulice v Bynově 
Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) 
pokračuje od 1. dubna s rekon-
strukcí povrchu na Teplické ulici 
(silnice 1/13), tentokrát v úseku 
přes Bynov, a to od zámečku 
směrem na Jílové (úsek 125, 
718 km až 127, 073 km). Tato 
rekonstrukce byla v plánu již 
v loňském roce na podzim. 

„Protože tato část silnice vypadá 
relativně v pořádku, dotazoval 
jsem se na ŘSD, proč je oprava 
nutná. Podle ŘSD jsou ve špatném 
stavu podložné vrstvy, protismy-
kové vlastnosti vozovky jsou navíc 
nevyhovující, a tím se snižuje 
bezpečnost provozu,“ popisuje 
náměstek primátora Tomáš Brčák 
(ODS) a dodává: „Budeme tlačit na 
zhotovitele, aby byla rekonstrukce 
dokončena co nejdříve.“ 

Hotovo má být do 31. května 
2022. 

Objízdné trasy si vyžádají něko-
lik krátkodobých uzavírek, které 

se dotknou především místních 
obyvatel. 

Práce začnou 1. dubna frézo-
váním prvního úseku, a to od 
křižovatky ulice Teplická s ulicí 
Rudolfova a ulicí Lesní cesta. Jako 
první se bude frézovat pravá stra-
na silnice. Kvůli tomu, že nebude 
možné odbočit do Rudolfovy ulice, 
bude ulice Na Pěšině z jedné stra-
ny vyparkovaná a bude se přes ní 
jezdit obousměrně, aby se místní 

lidé dostali domů. Toto opatření 
ale nebude platit během celé 
uzavírky, ale pouze při rekonstruk-
ci křižovatky u zámečku a také ve 
chvíli, kdy se práce dostanou až na 
křižovatku ulice Na Pěšině/Teplic-
ká. Opět je to opatření pouze pro 
místní obyvatele, jiná doprava sem 
svedena nebude, po Teplické se 
bude nadále jezdit přes semafory. 

Zásadním způsobem bude také 
změněna dopravní obslužnost 

městské autobusové dopravy. 
Podrobnosti najdete na webu 
Dopravního podniku města Děčína 
(www.dpdmas.cz). Investorem 
stavby je Ředitelství silnic a dálnic, 
zhotovitelem pak Vodohospodář-
ské stavby s.r.o. Podrobný harmo-
nogram prací najdete v infoboxu.   
      (Luděk Stínil)

Harmonogram prací – etapy: 
1) Křižovatka ul. Teplická – ul. 
Rudolfova, ul. Lesní Cesta
Termín: 04.04. a 05.04. 2022 
08.04. a 09.04. 2022
2) Křižovatka ul. Teplická – ul.  
U Zámečku, Široká a ul. Bynovská
Termín: 13.04. a 14.04. 2022
21.04. a 22.04.2022
3) Křižovatka ul. Teplická –  
ul. Na Pěšině, ul. Vítova
Termín: 27.04. a 28.04. 2022
03.05. a 04.05. 2022 
4) Křižovatka ul. Teplická 
Termín: 09.05. a 10.05. 2022
13.05. a 14.05. 
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Martin Strnad: Cestující v Děčíně 
se mohou těšit na vyšší komfort 

etapy. Každá autobusová zastávka 
bude mít svůj unikátní QR kód. Ten 
bude odkazovat na odjezdovou 
tabuli dané zastávky.

Tam, kde nebude inteligentní ta-
bule v podobě panelu (infosloupek, 
„TV“), tam bude mít cestující mož-
nost jednoduše QR „naskenovat“ do 
mobilního telefonu a bez studování 
papírového jízdního řádu se mu 
zobrazí veškeré nejbližší odjezdy 
z dané zastávky. 

Mohu tuto službu využít i doma, 
pokud jezdím třeba každé ráno 
ze stejné zastávky? 

Ano, QR kód jednotlivé zastávky 
si budete moci uložit do svého 
telefonu. Z pohodlí domova si pak 
zobrazíte nejbližší spoj z té „vaší“ 
zastávky. A to rozhodně není všech-
no. Například majitelé restaurací 
si budou moci QR kód natisknout 
do svých jídelních lístků a tím dají 
svým zákazníkům možnost získat 
rychle informaci, kdy jim jede auto-
bus z nejbližší zastávky. Fantazii se 
meze nekladou.

Proběhlo již nějaké testování? 
Pro testování inteligentních 

tabulí jsme navázali spolupráci se 
Střední průmyslovou školou strojní, 
stavební a dopravní v Děčíně. 

Studenty jsem požádal o dvou-
týdenní testování – a podle jejich 

Lepší přehled o spojích a zpoždě-
ní autobusů, inteligentní zastávky 
či pohodlné informace z domova. 
Nejen to přináší nový „smart“ 
projekt v Děčíně, na němž s tý-
mem odborníků pracuje Martin 
Strnad, analytik projektů infor-
mačních a komunikačních tech-
nologií a Smart City z děčínského 
magistrátu.

Martine, hlavní náplní Vaší práce 
je „Smart City“, tedy takzvaná 
chytrá řešení v našem městě. Na 
jakém projektu – mimo jiné – jste 
v posledních měsících pracoval? 

Minulý rok jsem si předsevzal, že 
v roce 2022 spustíme řadu inovací, 
které ulehčí obyvatelům našeho 
města život v Děčíně. Jednou z těch-
to věcí je zlepšení komfortu cestují-
cích městské autobusové dopravy. 
Cílem je, aby měli lepší přehled 
o dopravní obslužnosti, aby si lépe 
mohli naplánovat jízdu autobusem. 
Mojí ambicí je dostat město Děčín 
v této oblasti na světovou úroveň. 
Vytvořil jsem proto tým odborníků 
z nově založené smart skupiny, zá-
stupců Dopravního podniku města 
Děčín (DPMD), představenstva 
DPMD, náměstka primátora Tomáše 
Brčáka a posléze i Krajské platformy 
Portabo. 

Celý projekt je rozvržen do pěti 
etap. Co přináší první etapa?  

V první etapě probíhá integrace 
dat. Což znamená: jízdní řády, po-
loha autobusů, odjezd ze zastávky, 
vypočítané zpoždění. S integrací 
dat jsme začali již na konci loňského 
roku s tím, že tato data bude vyu-
žívat například společnost Google 
ve svých mapách a navigacích. To je 
naprosto klíčové. 

Co konkrétně to bude pro cestují-
cí znamenat? 

Cestující už nebudou muset 
přemýšlet nad tím, jak se dostat na 
dané místo v Děčíně či jeho okolí, 
ale využijí nástroj, který má každý 
přístupný ve svém telefonu či počí-
tači. Děčín se tak zařadí po bok měst, 
jako jsou Praha či Brno, která tuto 
možnost nabízí. Využívají ji i cestující 
řady zahraničních velkoměst. 

Co přinese druhá etapa? 
Vytvoření odjezdových tabulí. 

Na konci roku 2021 se podařilo do 
projektu přivést Krajský úřad Ústec-
kého kraje a jeho smart platformu 
Portabo. 

Po dohodě a smlouvě o bezplat-
ném poskytování dat mezi DPMD 
a krajským úřadem začaly práce na 
odjezdových tabulích pro každou 
zastávku na území Děčína. Výsled-
kem je první verze odjezdových 
tabulí, které nám dávají neomezené 
možnosti využití a zlepšení infor-
movanosti pro cestující. Myslím, že 
to ocení nejen obyvatelé našeho 
města, ale také turisté, kteří se v na-
šem městě, pokud jde o dopravu, 
třeba tak dobře jako místní neori-
entují. 

Dneska jsou velmi populární a vy-
užívané QR kódy. Počítáte s nimi? 

Samozřejmě, jsou součástí třetí 

zkušeností a zpětné vazby budeme 
pracovat na dalším vývoji, aby 
tabule dokonale pokryly potřeby 
cestujících. 

Počítáte i se stavebními úprava-
mi zastávek? 

Rozhodně. Navíc – teď už mlu-
víme o čtvrté etapě – chceme na 
inteligentní zastávky využít dotace. 
Vybrali jsme pečlivě několik důle-
žitých dopravních uzlů – zastávek, 
které budou kompletně přestavěny, 
a to včetně nových zálivů, mobiliáře 
(laviček, košů), přístřešků, zelených 
střech a samozřejmě inteligentních 
panelů (infokiosků, „TV“). Z výběro-
vého řízení vzešla společnost, která 
nyní připravuje projektovou do-
kumentaci a společně s odborem 
místního hospodářství a oddělením    
strategického rozvoje a řízení pro-
jektů připravují veškeré podklady 
pro podání žádosti na dotaci. Ta by 
mohla dosáhnout 85 procent. Po-
kud se podaří dotaci získat, začnou 
stavební úpravy již příští rok. 

Zbývá nám poslední, pátá etapa. 
Co přinese? 

Inteligentní panely. Jak jsem již 
zmínil, tak v rámci možné budou-
cí dotace bylo vybráno několik 
zastávek, které budou mimo jiné 
osazeny i „inteligentním sloupem“, 
takzvaným infokioskem, nebo zavě-
šeným odolným monitorem, který 
bude zobrazovat vytvořené odjez-
dové tabule s nejbližšími odjezdy 
autobusů (včetně Dopravy Ústec-
kého kraje – zelených autobusů) 
na dané zastávce. Tyto odjezdové 
panely bude možné rozšířit také na 
další místa – zastávky, ale například 
i do příjezdové vlakové haly, škol, 
budov magistrátu, obchodních 
center, firem. Naprosto jednoduše 
tak na svém zobrazovacím zaříze-
ní (TV s webovým prohlížečem) 
zobrazí odjezdy z jejich nejbližší 
zastávky. 

Jaké další projekty chystáte? 
Je toho opravdu hodně, pracuje-

me například na platební bráně pro 
občany města, která již dokonce 
získala ocenění, dále řešíme portál 
občana, fotovoltaiku či modernizaci 
veřejného osvětlení. 

                     (red)
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Od 1. dubna 2022 po několika 
letech opět ožívá tržnice na 
Husově náměstí. Město Děčín 
se totiž rozhodlo navrátit sem 
stánkový prodej, který dosud 
probíhal na prostranství naproti 
hlavnímu vlakovému nádraží 
v Podmoklech. 

Ve středu 23. března bylo 
přestěhováno všech sedm stánků 
do tržnice, kterou město před lety 
zrekonstruovalo. 

„Naším cílem je oživit jak původní 
tržnici, tak především celé cent-
rum Podmokel,“ říká náměstkyně 
primátora Anna Lehká (Volba pro 
Děčín) a dodává: „Jsem ráda, že se 
prostor s tak obrovským potenciá-

lem navrací ke svému původnímu 
užívání. Věřím, že prodejci si své 
zákazníky opětovně najdou na mís-
tě v centru Podmokel, které k tomu 
bylo určeno a zrekonstruováno. 
Navíc jsme připravili pro prodejce 
mnohanásobně lepší podmínky 
pro celodenní prodej, než tomu 
bylo před nádražím. Mají k dispozici 
sociální zázemí, snazší je i dopravní 
dostupnost,“ dodává náměstkyně. 

Tržní místo „pod platany“ naproti 
vlakovému nádraží bylo zrušeno. 
Od pátku 1. dubna, kdy začíná 
běžný prodej například sadebního 
materiálu, si lidé mohou již nakou-
pit v tržnici na Husově náměstí. 
Provozní doba je celoroční, od 6 do 
22 hodin.       (Luděk Stínil)

Tržnice se vrátila na Husovo náměstí

Od 1. dubna se snižují slevy na jízdném pro děti, studenty a seniory 
Rozhodnutí vlády snižuje slevy ve 

veřejné dopravě pro některé cestu-
jící, a to od 1. dubna letošního roku. 
Změna se dotkne také cestujících 
v MAD v Děčíně či cestujících zele-
ných autobusů. Sleva na jízdném 
klesne ze 75 na 50 %. Více si tak 
připlatí děti od 6 do 18 let, studenti 

do 26 let a senioři nad 65 let. 
Sleva se počítá ze základní ceny 

jízdného. Příklad: Při platbě v ho-
tovosti dosud platily výše zmíněné 
skupiny cestujících v děčínské MAD 
za 45minutovou jízdenku 5 korun. 
Nyní to bude 11 korun. Plné jízdné 
bez slevy vyjde na 22 korun. Při plat-

bě kartou se dosud při slevě platilo 
4,50 korun, nově to bude 9 korun, 
plné jízdné vyjde na 18 korun. 

Změna ceníku se dotýká i časo-
vých kuponů. Sedmidenní časový 
kupon stál při slevě 75 procent  
37 korun, při padesátiprocentní sle-
vě za ně cestující zaplatí 74 korun. 

Kdo si zakoupil časový kupon před  
1. dubnem ještě za nižší cenu, 
může na něj jezdit až do vypršení 
platnosti. 

Kompletní ceník jízdného najdete 
na webu dopravního podniku: 
https://www.dpmdas.cz/cestovani-
mad/cenik.          (Luděk Stínil)

Ferratu poškodili zloději, sezona startuje v pátek 1. dubna
Neznámí zloději/zloděj rozkladli 

část vybavení ferraty na Pastýřskou 
stěnu. Město to zjistilo při pravidel-
né hlavní kontrole před nadcházejí-
cí sezonou. 

Na vertikálních úsecích třech 
lezeckých cest byly odcizeny ve 
větším množství gumové dorazy, 
takzvané krytky kotev. Jedná se 
o pružný kužel, který je na vertikál-
ních úsecích nasazen nad kotvu, 
aby se minimalizovalo teoretické 
riziko zlomení karabiny při pádu. 
Jedná se zřejmě o promyšlenou krá-
dež, neboť tyto kužely se nacházejí 

na lezecky náročnějších vertikálních 
úsecích. Kužely jsou navíc přichyce-
ny k lanu na dva šroubky, které se 
pravidelně pří kontrolách dotahují 
imbusem. Zloděj tedy musel být 
vybaven, navíc tyto kužely mohou 
být využity opět pouze na lezec-
kých trasách. 

Jelikož byla ferrata celé zimní 
období uzavřena, není přesně 
možné určit, kdy mohlo ke krádeži 
dojít. Na ferratu je zamířena kamera 
ze zámku. 

I přes poškození zloději sezona na 
ferratě startuje 1. dubna.            (red)

V Děčíně startují zápisy do základních škol on-line
Apríl s úsměvem a vědomím, že 

v Děčíně startují zápisy dětí do zá-
kladních škol. Registrace se spustí 
již tento pátek, tedy 1. dubna
a poběží až do 14. dubna 2022. 
Jednoduše, on-line! Ale nebojte, 
prvňáčci už letos o zážitek nepři-
jdou, do své školy se budou moci 
přijít podívat osobně v pátek  
22. dubna.

„Díky skvělé práci našeho IT od-
dělení se podařilo zápisy výrazně 
zjednodušit. Společně s on-line 
systémem, který je stejný na všech 
školách, byla vytvořena i digita-
lizovaná spádová vyhláška do 
interaktivní mapy na portále měs-
ta. Každý rodič dnes může zadat 
svoji adresu a zobrazí se mu nejen 
spádová škola, ale také její webové 

stránky a vše, co k zápisu potře-
buje vědět. Letos byly do mapy 
přidány i mateřské školy. Mám ra-
dost, že jsme využili vše, co jsme se 
naučili ve ztíženém loňském roce, 
tedy využít on-line pro lepší službu 
lidem a zároveň odstranit další kus 
byrokratické zátěže pro školy. No 
a největší radost mám pak z toho, 
že už budoucí školáci nepřijdou 

o možnost při prezenčním zápisu 
přijít se podívat do své nové školy,“ 
okomentoval Martin Pošta (Volba 
pro Děčín), náměstek primátora 
pro školství, kulturu a sport.

Od 1. do 12. května poté ve měs-
tě proběhnou zápisy do mateř-
ských škol, přičemž prezenční den 
byl stanoven na pátek 13. května 
2022.                                            (red)



4

zámek, aquapark1. dubna 2022

Do Děčína po letech zavítá přední český varhaník Pavel Černý
Zámek Děčín pořádá pravidelně 
v letní sezoně varhanní koncerty. 
Ten letošní se koná 3. května 
v 18.00 hodin v kostele Povýšení 
sv. Kříže. Důvodem tak časného 
termínu je blížící se oprava oken 
ve zmíněném kostele – v létě 
pak budou varhanní koncerty 
probíhat v kostele sv. Václava 
a Blažeje.

Pozvání na 3. května přijal přední 
český varhaník Pavel Černý. Ten 
si na vzácný nástroj pocházející 
z dílny bratří Riegrů zahrál již něko-
likrát, naposledy v roce 2017. Černý 
studoval hru na varhany u doc. 
Jaroslava Tůmy, jednoho z nejpo-
važovanějších českých varhanních 
mistrů. Kromě toho absolvoval řadu 
zahraničních mistrovských kurzů, 
koncertuje po celém světě a vyuču-
je na pražské AMU.

Pro nadcházející koncert, který se 
koná v rámci 16. ročníku Českého 
varhanního festivalu, si Pavel Černý 
připravil opravdu zajímavý a netra-
diční program, do nějž zařadil také 
skladby ukrajinských autorů.

Můžete program koncertu blíže 
představit? 

Současná situace nenechává 
nikoho chladným. Snažíme se 
pomáhat, jak to jde. Jednou z forem 
vyjádření sounáležitosti jsou i be-
nefiční koncerty. Kromě materiální 

a jiné pomoci můžeme jako umělci 
oživit umění ukrajinských kolegů. 
A to právě chci v Děčíně udělat. 
Nedovedu si představit, že bych 
hrál „normální“ koncert, jako by se 
nic nedělo. 

Dojde i na ukrajinskou hudbu? 
Přiznám se, že my varhaníci jsme 

tomuto tématu věnovali dosud 
málo pozornosti, takže jsem byl při 
seznamování se s novou hudbou 
upřímně překvapen, jaké skvosty 
na Ukrajině také vznikly. Program 
zamýšlím nejen jako přehlídku 
krásných skladeb, ale i jako hlubší 
poselství. Všechny skladby mají 
v programu symbolický význam. 
Jako příklad bych uvedl dva ukra-
jinské renesanční ricercary v tónině 
f-moll, která symbolizuje vážnost, 

V aquaparku se tentokrát putovalo z pohádky do pohádky
Během jarních prázdnin se 

v aquaparku rozjel čtyřdenní ko-
lotoč zábavy, her a volnočasových 
aktivit pro děti. V akci „Z pohádky 
do pohádky“ děti potkaly řadu 
oblíbených filmových postav.

Kromě interesantně oděných 
vedoucích jednotlivých týmů byl 
stylově v pohádkovém duchu vyz-
doben také interiér plavecké haly, 
kde se všechno (rej)dění odehrá-
valo. Každý den se tu sešla více než 
třicítka dětí.

Výčet soutěží byl pestrý: Mimoň-
ské kalhoty, Dračí jízda na žábě, 
Ulov Shreka, Dračí vejce, Pirátská 
stezka, Harryho hůlka, Rytířské 
brnění a Mimoní banán. Jako zpes-
tření denně zavítala do aquaparku 
nečekaná návštěva: postupně se 
tam prostřídali potápěči, městská 
policie, hasiči a vodní záchranná 
služba Ústí nad Labem. S dětmi si 
povídali o zajímavostech z profes-
ního života, odpovídali na zvídavé 

bolest a úzkost. Následují skladby 
v téže tónině, kde jsou užity chorály, 
volající o pomoc k Ježíši (Ich ruf zu 
dir od J. S. Bacha) nebo chorál Co 
Bůh činí, dobře činí, který je neu-
stále ohrožován výbojnými tématy 
(v Sonátě f-moll F. M. Bartholdyho), 
takže je možné to chápat jako boj 
dobra a zla. Mám v úmyslu koncert 
doprovodit stručným komentářem, 
který skrytá tajemství poodha-
lí. Koncert vyvrcholí naléhavou 
Passacaglií ukrajinského skladatele 
Mykoly Kolessy. Kolessa, původem 
ze Lvova, měl k Čechám tak blízký 
vztah, že není nadsázkou říci, že 
byly jeho druhým domovem.  
Smíření a nadpozemské vyrovnání 
přinesou na závěr dvě Bachovy 
skladby: chorál Před tvůj trůn tímto 
předstupuji a závěr z jedné nejvr-
cholnější skladby všech dob – Mše 
h-moll – a to sice Dona nobis pa-
cem (daruj nám pokoj). Chtěl bych 
vytvořit atmosféru, netypickou pro 
běžný koncert, o to více vhodnou 
pro meditaci nad situací dnešního 
světa a prosbu. Přesto věřím, že vy-
brané skladby člověka nesklíčí, ale 
dodají sílu, naději i usmiřující klid.

Pane Černý, mohl byste laické 
veřejnosti vysvětlit, v čem jsou 
místní varhany specifické a v čem 
spočívá jejich výjimečnost z po-
hledu interpreta?

Tyto varhany ze sklonku 19. stol. 

znám už velice dlouho. Poprvé 
jsem u nich byl v polovině 80. 
let. Dokonce na zdi kůru existuje 
tužkou psaný seznam hudebníků, 
mezi nimiž je i můj starý podpis. 
Tedy můj vztah k tomuto městu, 
kůru a varhanám je dávný a blíz-
ký. Ale zpět k nástroji: sama firma 
Rieger ve svém soupisu děl uvádí 
tyto varhany s hvězdičkou, která 
náležela jen nemnohým nástrojům 
a označovala dílo reprezentativní, 
nejvyšší kvality. A tomu odpovídá 
i krásná neobarokní skříň a mimo-
řádně krásný a barevný romantic-
ký zvuk. Nebýt však zaníceného 
milovníka těchto varhan pana 
Jana Záhory (a později i jeho syna) 
a jejich příkladné péče, nebyly by 
se varhany takto a v původním 
stavu dochovaly. V současnosti se 
o ně jako varhanář stará Ivan Bok, 
který postupně odstranil některé 
nedokonalé opravy z dob, kdy roz-
hodovaly špatné zákony na základě 
nejnižší ceny a ne kvality. Pro mě 
jako varhaníka se jedná o nesmírně 
šťavnatý a charakteristický nástroj 
té nejvyšší umělecké úrovně. Při hře 
na něj zapomínám na realitu a ne-
chám se zcela unést škálou zvuků 
od těch nejjemnějších a nejsladších 
až po ty strašidelně mocně zně-
jící. Děčínské varhany jsou dobře 
známy i zahraničním odborníkům 
a patří mezi nejlepší v republice.  
                         (Zámek Děčín)

a mantinely, volnější režim pro děti 
nastal ve chvíli, kdy měly volné 
plavání, užívaly si radovánek ve 
výukovém bazénu, svezly se na 
tobogánech nebo odpočívaly ve 

vířivce. Pitný režim a svačina byly 
samozřejmostí a jako bonus děti při 
odchodu obdržely diplom, sladkou 
odměnu a také několik drobných 
dárků.                 (Aquapark Děčín)

dotazy a pokud to bylo možné, 
dovolili jim si některé věci na vlast-
ní kůži pod odborným dohledem 
vyzkoušet.

Soutěže měly jasná pravidla 
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Manželé Josef a Božena Prokšovi 
oslavili platinovou svatbu, tedy 70 
let společného života.  Slavnostní 
obřad provedl primátor Jiří Anděl, 
uskutečnil se v sobotu 19. března 
v restauraci Nautilus v Želenicích.

Magistrát města hledá nového 
kolegu nebo kolegyni. Náplní práce 
je výkon agendy sociálně-právní 
ochrany dětí. Nástup do pracovní-
ho poměru na dobu neurčitou je 
od 1.6.2022, případně dle dohody. 
Přihlášku do výběrového řízení je 
třeba zaslat nejpozději 11.4.2022. 
Informace k výběrovému řízení 
včetně benefitů, které nabízíme, 
jsou k dispozici na webu města 
v sekci Volná pracovní místa. 

 

Máte nápad, jak zlepšit naše město? 
V rozpočtu jsme vyčlenili 2 miliony 
korun na realizaci návrhů v akci 
Tvoříme Děčín. Přihlásit projekt 
můžete prostřednictvím formuláře 
na www.tvorimedecin.cz. Potřebu-
jete-li další informace nebo poradit 
s vyplněním formuláře, kontaktujte 
paní Šárku Kalivodovou z odboru 
rozvoje, kontakt: e-mail: sarka.
kalivodova@mmdecin.cz, tel. 412 
593 162.  

Městské turistické centrum hledá 
na turistickou sezonu brigádníky do 
íčka a také do bistra Nad Ferratou. 
Zájemci nad 18 let se mohou hlásit 
na e-mail: info@idecin.cz. 

Krajské asistenční centrum v Ústí 
nad Labem potřebuje pro uprchlíky 
nápoje, pitíčka pro děti, přesnídáv-
ky, ovoce a základní jídlo. Chcete-li 
pomoci, můžete potřebné věci 
přinést do Městského informačního 
centra na hlavním nádraží v Děčíně 
IV. Sbírka humanitární pomoci bude 
pravidelně odvážena do Ústí nad 
Labem. Děkujeme. 

V Děčína a jeho okolí jsou v po-
sledních týdnech ubytováváni 
uprchlíci z Ukrajiny. MC Rákosníček 
jim vyhradilo prostor v zážitkové 
tělocvičně v Provaznické ulici, a to 
každé úterý od 15 do 17:30 hodin. 
Vstupné je zdarma a k dispozici je 
také překladatelka. Cílem je nejen 
to, aby děti v nelehké době našly 
nové kamarády a radovaly se, ale 
také to, aby ukrajinské rodiny mohly 
sdílet své pocity a nové informace. 
Společné sdílení také může přinést 
podnět k pořádání seminářů, které 
by řešily starosti přistěhovaných 
ukrajinských rodin. Pokud víte 
o rodině, která by úterní setkávání 
s dalšími ukrajinskými rodinami 
ocenila, určitě jim dejte vědět. 

Oprava severní části Nového mostu 
je v plném proudu. Na uzavřené 
části postupně probíhá například 
bourání krytu, odstraňování izolace, 
úprava povrchu mostovky, otryská-
ní říms a injektáž. Stavební práce 
zahrnují kompletní rekonstrukci 
asfaltového souvrství včetně opravy 
mostní konstrukce, vyrovnáva-
cích vrstev a celoplošnou izolaci 
mostovky. Rekonstrukci chce mít 
Ředitelství silnic a dálnic hotovou 
v květnu tohoto roku. Pro řidiče 
je severní část mostu ve směru na 
Teplice zcela uzavřena a objízdná 
trasa vede obousměrně po jižní 
části mostu ve směru na Českou 
Kamenici. Zhotovitelem prací v cel-
kové hodnotě 72,28 mil. Kč bez DPH 
je společnost Skanska a.s. Celkový 
rozsah rekonstruovaných ploch je 
více než 25 000 m2.

Od 27. 2. 2022 probíhá v hudební 
školičce Žlutá Žirafa humanitární 
sbírka na pomoc Ukrajině. Všem, 
kteří přispěli, patří poděkování. 
Spousta věcí a materiálu již bylo 
rozvezeno na potřebná místa. 
Kdo chce přispět, volejte na tato 
telefonní čísla: 606 931 702 nebo 
606 639 590.

1. 4. začalo v Děčíně jarní blokové 
čištění ulic. Podrobnosti včetně 
rozpisu jednotlivých ulic najdete na 
webu města www.mmdecin.cz. 

Město zkultivovalo hnízdo pro 
nádoby na odpad na Teplické ulici 
vedle veřejných toalet. Reagovalo 
tak na řadu stížností od obyvatel 
města na nevzhledné umístění 
kontejnerů v centru města. „Jedná 
se o první takto upravené místo. 
Máme vytipovány i další lokality, 
kde se pustíme do zlepšení pro-
středí pro nádoby na odpad,“ říká 
Anna Lehká, náměstkyně primáto-
ra (Volba pro Děčín). Úpravy město 
zaplatí částečně za přispění dotace.  

V klubu seniorů Zlatý podzim pro-
běhne také během dubna zajímavý 
program. Provozní doba je v pon-
dělí, středu a pátek vždy od 9 do 17 
hodin (tentokrát vyjma Velikonoc). 
V pátek 1.4. se senioři od 13 do 16 
hodin mohou těšit na živou hudbu, 
v pondělí 4. dubna ve stejném čase 
pak na turnaj v šipkách. Středa  
6. dubna nabízí opět od 13 do 16 
hodin karetní odpoledne. V pondě-
lí 11. dubna jsou na programu hned 
dvě akce, a to od 11 do 12 hodin 
dorazí fyzioterapeutka, mezi  
15 a 16 hodinou je připraven po-
slech oblíbených melodií s Janem 
Bučinou. Ve středu 13. 4. od 13 do 
16 hodin pak proběhne výroba 
ubrouskovou technikou. 

Nezapomněli jste, že k poslednímu 
březnovému dni vypršela splatnost 
1. splátky místního poplatku ze psů 
za rok 2022? S případnými dotazy 
k placení je možné se obracet na 
oddělení správy daní a poplatků 
(paní Šárka Vepřovská, tel. č. 
412593413, e-mail: sarka.veprovska 
@mmdecin.cz). Dojde-li ke změně 
údajů uvedených v ohlášení k po-
platku, je poplatník povinen tuto 
změnu oznámit odboru ekonomic-
kému magistrátu nejpozději do 30 
dnů ode dne, kdy tato skutečnost 
nastala. Toto se týká zejména po-
vinnosti ohlásit ukončení poplat-
kové povinnosti z důvodu uhynutí 
psa, předání psa jinému majiteli 
atp. Za porušení této povinnosti 
může správce poplatku uložit 
pokutu dle daňového řádu. 

Město Benešov nad Ploučnicí 
vyhlásilo konkursní řízení na obsa-
zení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ředitelky Školní jídelny 
Benešov nad Ploučnicí. Přihlášky se 
podávají do 22.4.2022 do 13 hodin, 
nástup na vedoucí pracovní místo 
je 1.9.2022. Všechny informace 
ke konkursnímu řízení získáte na 
webu www.benesovnpl.cz. 

V březnu proběhl v Děčíně na VOŠ 
a SPŠ strojní, stavební a dopravní, 
Děčín, p.o. seminář pod názvem 
„Nová generace pracovníků  
v inženýrském stavitelství“. Konal 
se již po devatenácté.  Jako každý 
rok přichystala škola také dopro-
vodný program. Letos se návštěv-
níci zúčastnili v několika skupinách 
exkurze „Optimalizace traťového 
úseku Děčín východ – Děčín Pro-
střední Žleb“. Na začátku exkurze 
si účastníci prohlédli v přístavu 
Loubí nově montovanou ocelovou 
mostní konstrukci a snesené krajní 
stávající konstrukce původního 
mostu. Na místě byl vysvětlen har-
monogram prací a způsob úprav 
pilířů pro novou mostní konstrukci. 
Poté se účastníci přesunuli do 
navazujícího Děčínského tunelu, 
kde měli možnost diskutovat  
o způsobu sanace stávající 
konstrukce. Dvoudenní akce se 
zúčastnilo cca 200 lidí. 

Na zajímavou raritu můžete 
v těchto dnech narazit v děčínské 
zoologické zahradě. Dvě klokaní 
mláďata v jednom vaku a přitom se 
nejedná o sourozence! Albinotická 
samice, která letos odchovala mlá-
dě bílé barvy, poskytuje útočiště 
i klasicky zbarvenému mláděti jiné 
klokanice. Z vaku jí tak kouká jedna 
bílá a jedna hnědá hlavička. Druhé 
mládě tráví se svým vrstevníkem 
poměrně hodně času, ale pravi-
delně se vrací i do vaku své matky. 
Chovatelé předpokládají, že mládě 
využívá návštěvy u klokaní „tety“ 
s veškerým komfortem, takže se od 
ní občas napije i mléka. Za zhruba 
30 let chovu klokanů rudokrkých 
v děčínské zoo se s takovým jevem 
chovatelé setkali úplně poprvé. 
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Stříbrná jízda děčínských judistů 

Okruh Maxičkami absolvovalo 
přes 60 závodníků 

Druhým letošním běžeckým zá-
vodem, který pořádala KONKORDIA 
Děčín byl závod ze seriálu všed-
nodenních běhů MODRÉ STUHY 
Okruh Maxičkami. Dorazilo více než 
šest desítek závodníků. 

Před závody se pořadatelé 
obávali podmáčené trati, místy 
s pozůstatky po těžbě dřeva a po-
padanými stromy. Naštěstí trasa 
byla použitelná a závodníci měli na 
trase navíc pouze dva padlé kmeny  
k překonávání. Přibližně v 17 hodin 
se na start nejdříve vydala skupina 
odvážlivkyň se svými psími miláčky, 
kterou o necelých pět minut déle 
následovalo pole 59 běžců  
a běžkyň. 
 Letošní šestý ročník měl novinku 
v prodloužení závodní trati o jeden 
kilometr na celkovou délku 6 kilo-
metrů. Těsně po třiadvacáté minutě 
se v cílovém prostoru objevil vítěz, 
kterým se stal Jiří Vlček z ASK Děčín, 
kterého s pětivteřinovou ztrátou 
následoval další Děčíňák Pavel 
Budín, třetí místo patřilo již s větší 
ztrátou Lukášovi Eliáškovi z BK 
Běkodo Teplice. Nejúspěšnějším 
mužem z kategorie starších mužů 
se stal celkově devátý Petr Watzke 
také z Teplic. Mezi ženami patřilo 
vítězství Veronice Hernychové 
reprezentující Jílové. Vítězství 
mezi mladšími ženami brala další 
reprezentantka Jílového Dagmar 
Musilová. V kategorii žen se psem si 
vítězství připsala Kateřina Koštýřo-
vá startující za Crossfit Děčín.

Dalším programem KONKORDIA 
Děčín budou v měsíci dubnu dva 
závody, nejdříve to bude druhý 
závod seriálu MODRÉ STUHY Jarní 
kros na Kváďáku 13. dubna, a pak 
RUNFEST – info najdete na plakátu. 
                          (Luboš Přibyl)

Nedávno se v Ostravě 
a v Hranicích konaly dva výbor-
ně obsazené turnaje Českého 
poháru v judu. Žáci z celé ČR se 
sešli v překrásné hale Ostravar 
arény, kde se celkem na šesti 
tatami utkali o cenné trofeje 
a body. Dorostenci si pak dali 
dostaveníčko v Hranicích.

Děčínští judisté vyslali výpravy 
do obou měst. V Hranicích se mezi 
dorostenci podařilo Vítu Neveče-
řalovi dojít až do finále, kde po 

BĚH NA 5KM
RODINNÝ BĚH

DĚTSKÉ BĚHY

 VÍCE INFORMACÍ

www.konkordia-decin.cz/RUNFEST
tel: +420 770 146 536

e-mail: konkordiadc@gmail.cz

ČASOVÝ HARMONOGRAM
 08:30 -12:55 prezentace jednotlivých startů

   
(Nejpozději  vždy 20 minut před danným startem) 

 09:00  start Nordic Walking půlmaraton

 10:00  start Děčínský JAW.cz půlmaraton

 10:10  start běh na 5km

 12:30  vyhlášení výsledků 

   
(Děčínský půlmaraton, běh na 5km)

 13:00  start rodinný běh

 13:15  start dětský závod - 200 m

 13:25  start dětský závod - 750 m

 13:40  start dětský závod - 1500 m

 14:00  vyhlášení výsledků dětských běhů

 Doprovodný program po celý den soutěže pro děti, kulturní vystoupení.

POŘADATEL

 Konkordia Děčín z.s.

MÍSTO ZÁVODU

 Děčín, Mariánská louka
  prezenztace, start, cíl 
 
 Labská cyklostezka
  směr na Ústí nad Labem

  

 ZAKLADATEL ZÁVODU
 
  Marek Peterka (2015)

DĚČÍNSKÝ  JAW.cz PŮLMARATON

23. 4. 2022

DĚČÍN

tuhém boji podlehl zkušenějšímu 
soupeři a odvezl si do Děčína 
velmi cennou stříbrnou medaili. 
Jeho sestra Ela se v Ostravě mezi 
žáky také probila až do finále, když 
všechny soupeřky s přehledem 
vyřadila ještě před vypršením časo-
vého limitu. V souboji o zlatou me-
daili ji o nejcennější kov připravila 
krátká ztráta koncentrace, kterou 
její soupeřka dokázala využít.  
I stříbrná medaile z takto nabitého 
turnaje je však fantastický úspěch, 
kterého jen tak někdo nedosáhne.

Za zmínku stojí i parádní výkon 
Marka Vlacha, který po sporném 
výroku rozhodčích prohrál v se-
mifinále a nakonec skončil čtvrtý.
Přesto však zanechal výborný 
dojem a v judu, stejně jako Ela 
a Vítek, ještě rozhodně neřekl své 
poslední slovo.

„Jsem s výkony našich mladších 
kamarádů nadmíru spokojený. Měl 
jsem tu možnost sledovat zápasy 
Ely Nevečeřalové a až do toho 
nešťastného finále to byla vážně 
jízda. Ela bojovala skvěle takticky, 

s klidem a hlavně s přehledem, 
který by slušel i mnohem starším 
a zkušenějším judistům. Ona 
i její bratr Víťa, který zazářil mezi 
dorostenci v Hranicích, patří mezi 
největší naděje našeho klubu. Rád 
bych také poděkoval děčínskému 
Domu dětí a mládeže, pod jehož 
křídly naši reprezentanti startují, 
za parádní spolupráci při výchově 
mladých judistů,“ zhodnotil před-
seda děčínských judistů Martin 
Tutko.    

                        (Jan Rokůsek)
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Pomoc uprchlíkům: Aktuální informace

Nedostatek pěstounů: Kraj hledá nové náhradní rodiny
V České republice stále vyrůstá 

mnoho dětí, které nemohou žít 
ve své biologické rodině a oci-
tají se v zařízeních ústavní péče. 
Cílem Ústeckého kraje je počet 
takto umístněných dětí co nejvíce 
snižovat. Počet podaných žádostí 
o dlouhodobou, ale i o přechodnou 
pěstounskou péči je však každo-
ročně velmi nízký, proto kraj hledá 
nové pěstouny. 

Co je pěstounská péče
Pěstounská péče je jednou 

z forem náhradní rodinné péče. Do 
pěstounské péče svěřuje soud děti, 
které nemohou z různých důvodů 
vyrůstat ve své biologické rodině 

(děti týrané, zneužívané, děti, které 
rodiče zanedbávali, děti rodičů, 
kteří nemají dostatečné rodičovské 
kompetence z důvodů zhoršeného 
zdravotního stavu nebo užívání 
návykových látek, děti rodičů, kteří 

páchají trestnou činnost a jsou 
opakovaně ve výkonu trestu odnětí 
svobody). 

Pěstoun je oprávněn a povinen 
o dítě osobně a řádně pečovat, vy-
chovává ho a stará se o něj stejně, 

jako v běžných rodinách. Není však 
zákonným zástupcem dítěte, nemá 
rodičovskou odpovědnost, práva 
a povinnosti rodičů vykonává pou-
ze přiměřeně a nemá ani vyživovací 
povinnost vůči svěřenému dítěti. 
V České republice je pěstounská 
péče realizována dvěma formami - 
jako dlouhodobá pěstounská péče 
a pěstounská péče na přechodnou 
dobu (tzv. profesionální pěstoun-
ská péče). Pěstounem se může stát 
každý, kdo má dost sil a chce po-
moci potřebnému dítěti a je ocho-
ten projít odborným posouzením 
krajského úřadu, který rozhoduje 
o zařazení do evidence. 

       (red)

Kontakty
V případě, že Vás téma pěstounské péče oslovilo a přemýšlíte o tom, 
že byste se chtěli stát pěstouny, neváhejte a zeptejte se na vše, co Vás 
v souvislosti s tímto typem náhradní rodinné péče zajímá. Obrátit se 
můžete Krajský úřad Ústeckého kraje (Odbor sociálních věcí):  
tel.: 475 657 474, 475 657 976, 475 657 376, e-mail: vejdelkova.m@
kr-ustecky.cz nebo na Magistrát města Děčín (Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví): Mgr. Klára Meisnerová – tel. 412593322, e-mail: 
klara.meisnerova@mmdecin.cz, Mgr. Iva Stránská – tel. 412593257, 
e-mail: iva.stranska@mmdecin.cz.

Příjezd a registrace: po příjezdu je 
nutné projít Krajským asistenčním 
centrem pomoci Ukrajině KACPU 
v Ústí nad Labem (ul. Hoření - 
bývalý rektorát UJEP). Centrum je 
uprchlíkům z Ukrajiny k dispozici 
nepřetržitě 24 hodin 7 dní v týdnu. 
Kontakty: Nonstop infolinka: 974 
444 444, e-mail: kacpu@ulk.izscr.cz
Zajištění ubytování: ubytování při 
registraci zajistí Krajský asistenční 
centrum pomoci Ukrajině KACPU 
v Ústí nad Labem. 

Krizové informační linky města 
Děčín: 412 593 183, 412 516 516, 
604 294 673, e-mail: pomoc.ukra-
jine@mmdecin.cz (sběr dotazů či 
nabídek, základní informace, nabíd-
ky na ubytování, nabídky k pomoci 
s tlumočením).
Městská turistická centra denně 
v době od 9 do 17 - informace 
uprchlíkům a občanům, letáky,  tel. 
727 975 773 (informační centrum 
hl. nádraží – čekárna a kontaktní 
místo, vydání Děčínské karty) 

Materiální a zdravotnická pomoc
Český Červený Kříž – jídlo, balíček 
zdravotní pomoci + covid testy, 
kontakt: 608 870 260
Charita Česká Kamenice – oblečení, 
nábytek, kontakt: 724 092 351

Lékaři www.lekariproukrajinu.cz
Gynekologie Benešov nad 
Ploučnicí - MUDr. Vendula Pilecká -  
606 590 060
Praktik pro dospělé Česká 
Kamenice 
MUDr. Hana Moudrá - 412 514 034
Praktik pro děti Česká Kamenice 
MUDr. Viktória Talanov - 602 227 725
Praktik pro děti Děčín - MUDr. Šu-
manová – 412 519 014 (očkování)
Nemocnice Děčín - 412 705 111, 
dětská pohotovost a pohotovost 
pro dospělé
UA point Nemocnice Děčín
Pro dospělé bude ošetření v rámci 
odborných ambulancí v pracovní 
době 7:00 – 15:30 hodin. Poté mož-
nost ošetření na urgentním příjmu. 
Pro dětské pacienty možnost 

ošetření v ambulanci dětského 
oddělení 7:00 – 15:30 hodin.

Začleňování ukrajinských dětí 
do kolektivu
ADAPTAČNÍ SKUPINA PRO 
UKRAJINSKÉ DĚTI je připravena při 
Domě dětí a mládeže Děčín, kon-
taktní osoba Bc. Světluše Hochwal-
derová – 777 457 555 nebo 412 532 
403, e-mail: reditelka@ddmdecin.eu. 
Základní škola – nejdříve je 
třeba oslovit spádové ZŠ, poté 
Komenského nám. V DC I (přihlášky 
v ředitelně)
Aktivity a kurzy pro ukrajinské 
matky a děti: Městská knihovna 
Děčín: www.dcknihovna.cz/poma-
hame-ukrajine/
Jídelny: ŠJ Sládkova - 736 771 627, 
ŠJ Jungmannova – 775 636 817

Finanční pomoc v hotovosti, 
pracovní uplatnění
Úřad práce ČR - Kontaktní pracoviš-
tě Děčín, U Plovárny 1190/14 
tel.: + 420 950 111 111

Další důležité kontakty
Policie České republiky: nonstop 
infolinka pro občany Ukrajiny: 
800 255 255
Kontakty Ministerstva vnitra ČR 
pro ukrajinské občany: nonstop 
infolinka: +420 974 801 802, 
e-mail: ukrajina@mvcr.cz     
Ministerstvo zdravotnictví ČR - 
zdravotnické informace pro občany 
Ukrajiny: infolinka: +420 226 20 
1221, volba č. 8, linka je dostupná 
v ukrajinštině. 
Psychologická pomoc – Spirála
Spirála ÚL – 475 603 390, vedoucí p. 
Lešková – terénní krizový tým
Dobrovolnictví – doučování, 
program pro děti, doprovody po 
městě, úřadech
Slunečnice – tel. 731 755 765, 
Charitní sdružení Děčín – tel. 728 
931 930
Křesťanské společenství Jonáš – 
oblečení muži, ženy, děti, tel. 734 
330 251

Aktuální info na www.mmdecin.cz

Harmonogram svozu bioodpadu v roce 2022
Svozová trasa č. 1, každý sudý týden: část Děčína 1 (u zimního stadionu), Děčín 2, Děčín 3, Děčín 16, Děčín 17, Děčína 10, Děčín 19 Čechy (ul. Sněžnic-
ká), část Děčína 4 - Škrabky, Děčín 31, Děčín 32, Děčín 33, část Děčína 27 – (ul. Českolipská, Kosmonautů – MHD) 

Svozová trasa č. 2, každý lichý týden: Děčín 6, Děčín 7, část Děčína 25 a Děčína 12 (pouze Vilsnická ul.), Děčín 8, Děčín 9, Děčín 21 

Listopado-
vé svozy 
biood-
padu se 
uskuteční 
v případě 
příznivých 
klimatic-
kých pod-
mínek. 

SVOZ BIOODPADU V ROCE 2022 

Svozová trasa č. 1, každý sudý týden: část Děčína 1 (u zimního stadionu), Děčín 2, Děčín 3, Děčín 16, Děčín 17, Děčína 10, 
Děčín 19 Čechy (ul. Sněžnická), část Děčína 4 - Škrabky, Děčín 31, Děčín 32, Děčín 33, část Děčína 27 – (ul. Českolipská, 
Kosmonautů – MHD)  
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Harmonogram – svoz BIO   

Svozová trasa č. 1 – sudý týden 

Část města Děčín Ulice 

SVOZ BIOODPADU V ROCE 2022 

Svozová trasa č. 1, každý sudý týden: část Děčína 1 (u zimního stadionu), Děčín 2, Děčín 3, Děčín 16, Děčín 17, Děčína 10, 
Děčín 19 Čechy (ul. Sněžnická), část Děčína 4 - Škrabky, Děčín 31, Děčín 32, Děčín 33, část Děčína 27 – (ul. Českolipská, 
Kosmonautů – MHD)  
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Část města Děčín Ulice 
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z historie Děčína1. dubna 2022

K počátkům Děčína – 610 let od získání městských práv
Snahou moderních lidí je hledat 
přesná data a stanovovat počát-
ky či první zmínky. Ne vždy je 
ale možné takové údaje přesně 
stanovit. Na otázku, kdy vznikl či 
kdy je poprvé zmiňován Děčín, 
existuje hned několik možných 
odpovědí. 

Nejstarší osídlení v místě dnešní-
ho města předpokládáme ve starší 
době kamenné, kdy údolím Labe 
táhli mamuti. Místo poskytovalo 
lidem dostatek stálé potravy (rybo-
lov) a příležitost pro lov mamutů, 
srstnatých nosorožců a další zvěře. 
Údolí řeky bylo tranzitním mís-
tem pro zvířata, podobně jako to 
doposud je v některých částech 
Sibiře a Kanady. Doklady lidského 
osídlení se ovšem budou hledat vel-
mi obtížně, neboť předchozí nálezy 
mamutích koster a klů z této doby 
byly učiněny v říčních náplavách 
6-8 metrů hluboko.

Děčínsko patří mezi nejstar-
ší osídlené regiony v Čechách 
a postupně se zde objevovali lidé 
ze všech pravěkých dob. Hodně 
významné a dlouhodobé bylo 
osídlení lidu tzv. „lužické kultury“ 
od mladší doby bronzové až po 
dobu historickou, kdy se místní 
lidé potkávali s nově příchozími 
Kelty a nejspíše i Germány. Podél 
Labe došlo k významné proměně 
osídlení v době stěhování národů, 
kdy vojenské družiny germánských 
kmenů údolím řeky putovaly ze 
severu na jih. Langobardi přes naše 
území dokonce došli až na Moravu, 
do Panonie a do Itálie. 

Slovanské osídlení zde bylo od 
samého počátku, staré nálezy po-
chází především z Rozběles. Vznik 
hradiště na místě dnešního zámku 
je z nálezů potvrzen někdy  
v 10 - 11. století. V písemných 
pramenech je hradiště poprvé 
nepřímo zmíněno v názvu děčínské 
provincie „provinciarum Dechi-
nensis“ při založení břevnovského 
kláštera v listině vydané papežem 
Janem XV. 31. 5. 993.  O něco 
později je Děčínsko („Dazana“) 
uváděno v listině císaře Jindřicha IV.  
z 29. dubna 1086 při určení hranic 
pražského biskupství. První zmínka 
přímo o hradu či hradišti „caste-
llum Daczin“ se objevuje v kronice 
Vyšehradského kanovníka k roku 
1128, kdy zde kníže Soběslav I.  
věznil svého synovce a potencionál-
ního konkurenta Břetislava. Prvním 
jmenovitě známým kastelánem 
a správcem děčínského hradu je 

k roku 1199 zmiňovaný „Bogusca 
castelannus de Dieczina“ a roku 
1220 „Marcuardus de Dechin“ 
z významného šlechtického rodu 
Markvarticů, jehož potomci, páni 
z Vartenberka a Michalovic, působili 
na Děčínsku až do 16. století. 

První zmínky o Děčíně jako 
o místu výběru cla „Dacin patrem 
salis de theloneo“ se dochovaly ve 
falzu listiny cisterciáckého kláštera 
v Plasích z roku 1146. Kníže Bedřich 
uděluje solné clo „teloneum de salis 
in Decin“ plaskému klášteru v pravé 
listině z roku 1183. Předpokládá se, 
že se vybíralo pod hradištěm někde 
v prostoru současného města, kde 
bývalo osídlení doložené nálezem 
slovanské keramiky. 

Samotný vznik města a přestavba 
hradu zřejmě souvisí s posunutím 
hranice země v roce 1253, kdy král 
Přemysl Otakar II. předal Budyšín-
sko a Zhořelecko braniborským 
Askáncům jako věno své sestry. 
Archeologickými nálezy máme 
doložen vznik města v  prostoru 
tzv. Mariánské louky zhruba ve třetí 
třetině 13. století. První písemná 
zmínka k němu pochází z roku 1283, 
kdy se Jan z Michalovic vzdává práv 
k městu a hradu v Děčíně výměnou 
za hrady Velešín, Šarfenštejn-Ostrý 
a Děvín.  Toto původní město bylo 
kolem poloviny 14. století opuště-
no a nové vzniklo na druhé straně 
zámecké skály v okolí dnešního 
Masarykova náměstí. O situaci 
zřejmě již zaniklého starého města, 
ve kterém ovšem nadále zůstával 
funkční kostel, vypovídá zmínka („in 
antiqua civitate“) z 4. ledna 1389, 
kdy zde z pověření patrona Jana 
z Vartenberka byla založena nadace 
na podporu  kaple Panny Marie. 

V té době již fungovalo nové měs-
to Děčín na druhé straně zámecké 
skály. Jeho farní kostel je zmiňován 
již od roku 1368. Samospráva nové-
ho města je známa poprvé z privile-
gia, které město 31. 10. 1384 vydalo 
ševcovskému cechu. Dědičným 
rychtářem byl tehdy Henzel Vogel, 
purkmistrem Henzil von Ho (?), 
městskými radními Petir Czeke-
nröd, Pesche Hertil, Hannus Vogel, 
Hermann Hüttener, Nicz Rüdel, Nicz 
Eylaw, Nicz von dem Gompolz (část 
Gomplitz, dnes areál Armex), Heyne 
Eugel, Peschko Schnyeder, Niklas 
Vogel, Hemrann Thömerich. 

Vlastimil Pažourek, 
ředitel Oblastního muzea Děčín

Pokračování najdete 
v příštím čísle Zpravodaje

Městská pečeť známá už z roku 1407. „Královský lev“ držící rybu 
patří mezi důkazy, že původně byl Děčín královským městem. 

Městské privilegium z 25. března 1412 vydal a pečetí stvrdil majitel 
panství Zikmund z Vartenberka. 

Nejstarší městská pečetidla na výstavě v Oblastním muzeu v Děčíně.
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Po slavnostním zahajovacím víkendu 26. a 27. března začaly na Kozí dráze mezi Děčínem a Telnicí opět pravidelně jezdit vlaky. Úsek 
dráhy nechala Správa železnic za desítky milionů korun opravit, vlaky zde u dopravce objednal a financuje Ústecký kraj.

JÍZDNÍ ŘÁDY: Na Kozí dráhu se vrátily vlaky 

 

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17:00 – 20:00, so, ne, svátky 9:00 – 18:00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
1. 4. 2022 pátek MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 
2. 4. 2022 sobota MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
3. 4. 2022 neděle MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXII 412 548 189 
4. 4. 2022 pondělí MUDr. Walter Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
5. 4. 2022 úterý MUDr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín I 412 151 561 
6. 4. 2022 středa MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
7. 4. 2022 čtvrtek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXII 412 548 189 
8. 4. 2022 pátek MUDr. Milič Anenská 2, Děčín I 412 514 168 
9. 4. 2022 sobota MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 

10. 4. 2022 neděle MUDr. Slavík  J.Š. Baara 692/26, Děčín VI 412 507 315 
11. 4. 2022 pondělí MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
12. 4. 2022 úterý MUDr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín IV 412 532 406 
13. 4. 2022 středa MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín XXXII 412 547 729 
14. 4. 2022 čtvrtek MUDr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383 
15. 4. 2022 pátek MUDr. Dragančevová Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8:00 – 10:00 hod. Adresa ordinace Telefon 

2.4.-3.4.  so - ne MUDr. Milič Anenská 385/2, Děčín I 412 511 482 
9.4.-10.4.  so - ne MDDr. Barcal J.Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588 
V době, kdy se pohotovost v Děčíně neslouží, je možné využít pohotovostní péči v Ústí nad Labem v budově 

zdravotního střediska Mírová 2700/8, 400 11 Ústí nad Labem-Severní Terasa, a to v sobotu, neděli a ve svátek 
v době od 8:00 do 18:00 hodin, v pátek od 16:00 do 19:30 hodin. 

 

pohotovost/různé 1. dubna 2022
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prodejna: Benešovská 432/3, Děčín
tel.: 412 523 586 | www.spotreba.cz

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

POSEZONNÍ VÝPRODEJ
SLEVY OD 20%Labská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

Praktický lékař 
pro dospělé

v ordinaci 
v Benešově nad Ploučnicí

PŘIJME 
ZDRAVOTNÍ

SESTRU
Nástup možný ihned

Bližší informace na:
E-mail: zucek@seznam.cz

Tel.: 604 568 992

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST
OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ
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Velká jarní soutěž  
Českého rozhlasu Sever

VYHRAJTE 
TRAKTŮREK  
za 90 000 Kč

Po celý duben každý všední den
v čase 9.45–10.00 hodin

Děčín 88.8 FM | R-SEVER | www.vyhrajtetrakturek.cz

Soutěž

HLAVNÍ 

CENA

®

• dva klimatizované squashové kurty
FIBERESIN certifikované svìtovou
squashovou asociací

• špièkové posilovací

stroje GRÜNSPORT

• šest cvièebních stolù

v salonu„Slender You”

• trenérka - mistrynì ÈR

squash

TÌŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTÌVU

www.duna-dc.cz/sportcentrum

fitness
bowling

DÌÈÍN

• ètyøi bowlingové dráhy pro sportovní
bowling VOLLMER s fluoreskujícím
povrchem

• automatické vyhodnocování

• soukromí pøi høe, vhodné

pro uzavøenou spoleènost

• kvalitní kuchynì a bar

restaurace Gurmán

DUNA

www.duna-dc.cz/sportcentrum

SPORTCENTRUM
DUNA

Ès. legií 876/18
• Dìèín IV

tel.: 412 530 25
0

Teplická 424/69
• Dìèín IV

(nad divadlem)

tel.: 728 144 22
3

Ès. legií 876/18
• Dìèín IV

tel.: 412 530 25
0
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Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

ZPRAVODAJ

Informace na tel. č. 
605 800 185

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO ŽELENICE NABÍZÍ

VOLNÉ PROSTORY 
K PRONÁJMU

vhodné pro:

lékaře, fyzioterapeuty, 
maséry apod.

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

DÉLKY DLE PŘÁNÍ 
ZÁKAZNÍKA

Janská 114 - Janská u Děčína

tel: 773 223 600
info@heinwald.eu

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně
nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

LYŽE - SNOWBOARDY - BĚŽKY - BRUSLE 
PRODEJ - SERVIS - PRONÁJEMLabská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod
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www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. 

Stáří 16–20 týdnů
cena 199–245,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov

9.4.  2022 - 15.00 hod.
6.5. 2022 - 13.30 hod.
Výkup králičích kožek

cena dle poptávky.
Info: Po-Pá 9.00–16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

Rozšiřujeme tým o: 
 Provozní elektrikáře – silnoproud
 Koordinátora údržby
 Specialistu EHS na provoze
 Administrativní podporu plánování výroby
 Dispečera interní dopravy
 Operátory do výroby
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Konstruktéra/programátora
 Řidiče nákladní kyvadlové výroby
 Řidiče motorových vozíků
 Provozní zámečníky

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

KOUPÍM
STARÁ ČESKO-SLOVENSKÁ AUTÍČKA

Tatrasmalt 
Kdn, Směr, Ites

Tel. 608 977 396

STARÁ ČESKO



dlouhý život pro váš vůz

letní pneumatiky
Motrio  
 již od1 169 Kč

Nová sezona je tu!
Připravte na ni v servisu 
Renault i svůj vůz.

Uvedená cena pneumatiky je za 1 ks včetně DPH a bez montáže. Nabídka platí do 31. 7. 2022, nebo do vyprodání zásob u partnerů Renault.

Renault doporučuje  eshop.renault.cz

LOUDA AUTO a.s.
Teplická 346, 405 05 Děčín Tel.: +420 325 413 902 email: servisdc@louda.cz

RENAULT 
CLIO

renault.czRenault doporučuje

ihnedk odběru

nabídka platí od 1. 2. do 31. 3. 2022. nabídka obsahuje zvýhodnění v podobě výkupního bonusu až 40 000 Kč. nabídka zimních pneumatik při financování platí pouze při využití akce Renault Easy v rámci značkového 
financování Renault Financial Services. Renault Financial Services znamená financování poskytované společností RCI Financial Services, s.r.o.. nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní 
smlouvy. uvedené zvýhodnění platí při pořízení nového vozu. Renault Clio E-Tech hybrid: spotřeba 4,3 l / 100 km, emise co2 98 g/km. Renault Clio: spotřeba 3,6–5,2 l / 100 km, emise co2 94–118 g/km. uvedené spotřeby paliva 
a emise co2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

zvýhodnění až

40 000 Kč 
zimní pneumatiky zdarma při financování  
vozy ihned k odběru
v benzínové i E-Tech hybridní verzi

Teplická 346, 405 05 Děčín - renault.louda.cz
Louda Auto a.s.
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Pá 15. 4.   22.00 
MňáGA A ŽďORP
Osvědčená kombinace, která tra-
dičně slibuje vyprodaný klub, Petra 
Fialu a jeho partu.

Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí  1. 4. - 15. 4. 2022    1. dubna 2022

So 2. 4.   14.30
MICHAL K SNÍDANÍ

SO 2. 4.   17.30, NE 3. 4.   20.00

ZNáMÍ NeZNáMÍ

So 2. 4.   20.00  (dab)
MORBIUS

So 2. 4.   20.00 
ZáPASNICe - JEDEN SVěT 2022

Ne 3. 4.   15.00, So 9. 4.   15.00
JeŽeK SONIC 2

Ne 3. 4.   17.30
CyRANO

Po 4. 4.   19.00 
IDIOT

Út 5. 4.   10.00 
VeLKý ČeRVeNý PeS CLIFFORD

Út 5. 4.   17.30
BeTLÉMSKÉ SVĚTLO

Út 5. 4.   20.00   (tit.), St 6. 4.   16:30   
(dab)
BATMAN

St 6. 4.   20.00, St 13. 4.   17.30
POSLeDNÍ ZáVOD

Čt 7. 4.   17.30, Ne 10. 4.   20.00
Po 11. 4.  19.00
ReNÉ - VĚZeň SVOBODy

Čt 7. 4.   20.00  (tit), Pá 8. 4.   16.30  
(dab), So 9. 4. 17.00 (dab), Ne 10. 4.  
17.00  (tit), Út 12.04. 17.00  (dab)
St 13. 4.   20.00   (tit)   
FANTASTICKá ZVÍŘATA: 
BRUMBáLOVA TeJeMSTVÍ

Pá 8. 4.   20.00, So 9. 4.   20.00
Út 2. 4.   20.00 
STÍNOHRA

Ne 10. 4.  14.00 
ZPÍVeJ 2

Čt 14. 4.   17.30, Pá 15. 4.  20.00 
VyŠeHRAD: FyLM

Čt 14. 4.   20.00
SeVeŘAN

Pá 15. 4.   17.30
ZLOUNI

Kino Sněžník Městská knihovna

Zámek Děčín

St 6. 4.   19.00
KAReL PLÍHAL - ReCITáL
Vstupné 250,- Kč

Čt 7. 4.   19.00  d1
ReLATIVITA
Vstupné:  290, 270, 240, 180,- Kč

Ne 10. 4.   15.00
NA KOUZeLNÉM PALOUČKU
Vstupné: 50, 40, 30,- Kč

Po 11. 4.   19.00   e
VáŠNIVOST, THRILLeR
Vstupné: 330, 300, 270, 200,- Kč

Út 12. 4.   19.00  d2 
JAK UMŘÍT NA ROKeNROL 
Vstupné: 300, 270, 240, 150,- Kč

Městské divadlo Děčín

Amida centrum

Zoo Děčín

Chodba 3. patro:
Nevidíme, neslyšíme, ale cítíme 
– svět hluchoslepých. Ve spolupráci 
s Klubem přátel červenobílé hole. 

Chodba 2. patro:
FRAGMeNTy AUT 
– fotografie Václava Hadrlína.

Přednáškový sál:
St 6. 4. 10.00
KOMUNIKACe HLUCHOSLePýCH: 
základní informace + praktické 
ukázky s knížkami pro nevidomé 
děti. 

Po 11. 4. 17.00 
MeDITACe A JAK JÍ ZAČLeNIT 
DO KAŽDODeNNÍHO ŽIVOTA 
Přednáší Mgr. Bára Lochmanová.

Dětské oddělení:
Ne 3. 4. 15.00 
ByLO NeByLO 
Kluk Albert chce psa a jestli mu ho 
maminka nedá, obstará si ho sám. 
Nedělní loutková pohádka pro celou 
rodinu. Hraje divadlo Toy Machine. 
Vstup 50.-/dítě, doprovod zdarma.

Pá  1. 4. 17.00               Zámecká galerie
VeRNISáŽ VýSTAVy My 3 – 
OBRAZy A PLASTIKy
Slavnostní zahájení výstavy děčín-
ských umělců: Jan Petříček, Mirko 
Šmajler a Václav Žilík.

Rákosníček

dlouhý život pro váš vůz

letní pneumatiky
Motrio  
 již od1 169 Kč

Nová sezona je tu!
Připravte na ni v servisu 
Renault i svůj vůz.

Uvedená cena pneumatiky je za 1 ks včetně DPH a bez montáže. Nabídka platí do 31. 7. 2022, nebo do vyprodání zásob u partnerů Renault.

Renault doporučuje  eshop.renault.cz

LOUDA AUTO a.s.
Teplická 346, 405 05 Děčín Tel.: +420 325 413 902 email: servisdc@louda.cz

RENAULT 
CLIO

renault.czRenault doporučuje

ihnedk odběru

nabídka platí od 1. 2. do 31. 3. 2022. nabídka obsahuje zvýhodnění v podobě výkupního bonusu až 40 000 Kč. nabídka zimních pneumatik při financování platí pouze při využití akce Renault Easy v rámci značkového 
financování Renault Financial Services. Renault Financial Services znamená financování poskytované společností RCI Financial Services, s.r.o.. nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní 
smlouvy. uvedené zvýhodnění platí při pořízení nového vozu. Renault Clio E-Tech hybrid: spotřeba 4,3 l / 100 km, emise co2 98 g/km. Renault Clio: spotřeba 3,6–5,2 l / 100 km, emise co2 94–118 g/km. uvedené spotřeby paliva 
a emise co2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

zvýhodnění až

40 000 Kč 
zimní pneumatiky zdarma při financování  
vozy ihned k odběru
v benzínové i E-Tech hybridní verzi

Teplická 346, 405 05 Děčín - renault.louda.cz
Louda Auto a.s.

Út 5. 4.  16.00
PUBeRTA A SOCIáLNÍ SÍTĚ, 
KyBeRŠIKANA 
Pro rodiče i děti od cca 10 do 16 let.

Čt  7. 4.  16.00
CyKLICKá DÍVKA 
Pro slečny, které se stávají ženami.

St  13. 4.  16.00
DeNTáLNÍ HyGIeNA PRVNÍCH 
ZOUBKů I S NáCVIKeM

Čt 14. 4.   16.00
NĚŽNá NáRUČ - masáže pro před-
školáky, malé školáky i starší děti.

Pá 1. 4. 
MeZINáRODNÍ DeN PTACTVA 

So  9. 4. 
STARTUJeMe!

Ne 10. 4. 10.00
MASáŽ DOLNÍCH KONČeTIN 
PRO LAIKy - workshop 
Soňa Chroustová a Josef Vasiliak

Děčín

Dalibor JandaDalibor Janda
Kapitán DemoKapitán DemoLáskaLáska

WalkmanzWalkmanz

Kamil StřihavkaKamil Střihavka

Divokej BillDivokej Bill
Horkýže SlížeHorkýže Slíže

labefest.cz

PŘEDPRODEJ

vstupenkadecin.cz a ticketstream.cz

a další...a další...

St 13. 4.  15.00 
Velikonoční dílna, čtení pohádky, 
povídání o velikonočních tradicích. 

Výtvarná učebna:
So  9. 4.    9.15-12.00 
Velikonoční tvoření: vrbové proutí 
v květináči a základy pletení proutí.  

Mimo knihovnu:
Út 12. 4.  16.00 
PROCHáZKA S MĚSTSKýM 
ARCHITeKTeM
Sraz u restaurace na Pastýřské stěně.

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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BEZ ZÁVAZKŮ! 777 151 151   |   www.jaw.cz

OPTICKÝ
INTERNET

A TELEVIZE HD
Kč300300 
Kčcena odcena odrychlost ažrychlost až Mb/s1000/10001000/1000 

Mb/s

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

JÍT VLASTNÍ CESTOU

ZIMNÍ
VÝPRODEJ

-40 %až

PRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu


